Утверждаю:
                                                                                  ______________________________
Председатель Оргкомитета Е.Ю. Санкевич

ПРОТОКОЛ
заседания членов жюри
муниципального тура XIII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций
 «Да святится имя Твое»
                                    ______________________________
Липецк

от 22.02.23 г.

Присутствовали:
Председатель жюри
1. протоиерей Виталий Диесперов, благочинный 1-го Липецкого ЦО. Руководитель ЕОРОиК.

Члены жюри:
1. протоиерей Алексий Кондратюк, ответственный за религиозное образование и катехизацию 1-го Липецкого ЦО;
2. Елена Юрьевна Санкевич, к.п.н., доцент, автор и куратор проекта, заместитель руководителя ЕОРОиК;
[bookmark: _Hlk128219681]3. Ирина Петровна Стеганцева, директор ГОБУ ДПО "УМЦ по образованию и повышению квалификации";
4. Юлия Александровна Кутепова, воспитатель МАОУ СОШ №29 «Университетская» г. Липецка;
5. Галина Егоровна Лаврова, главный специалист по хореографическому жанру ОБУК «Областной центр культуры, народного творчества и кино»;
6. Виктория Вячеславовна Стеганцева, актриса театра, психолог, регент Успенского храма с. Богородицкое Добровского района;
7. Орешенкова Дарья, преподаватель хоровых дисциплин Детской школы искусств №1 им. М.И. Глинки г. Липецка.

Повестка дня:
1. Определение победителей и лауреатов муниципального тура XIII Регионального конкурса литературно-музыкальных композиций «Да святится имя Твое»
Максимальное количество баллов - 100

По 1-му вопросу слушали:
протоиерея Виталия Диесперова
Во исполнение благословения Высокопреосвященнейшего Арсения, митрополита          Липецкого и Задонского, ОРОиК Липецкой епархии проводит Региональный конкурс литературно-музыкальных композиций «Да святится имя Твое».
Муниципальный этап конкурса проводит 1-й Липецкий ЦО.
Конкурс проводится с целью развития творческих начал в душе ребенка в сочетании с православной традицией, в соответствии с Положением о данном Конкурсе.
В 2023 году в нем приняли участие 12 творческих коллективов со светских образовательных и религиозных учреждений г. Липецка. Из них:

ОУ №№: Гимназия №12, ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского.
ДОУ №№: дошкольная группа МАОУ СОШ №29 г. Липецка; Коллектив "Капельки" МБДОУ №76 г. Липецка, Коллектив "Зернышки" ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского.
ВШ: сщмч. Уара; Никольского храма, "Ковчег" Кафедрального собора Рождества Христова; храма прп. Сергия Радонежского;
ДДТ: МАУ ДО "Дом творчества "Октябрьский", Творческая мастерская «Артист» МАУ ДО ЦРТДиЮ «Советский».
Колледж: Театральная студия «Интрига» ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж».
Постановили:

ГРАН-ПРИ - нет.

1 МЕСТО
Категория ОУ:
1.Театральный коллектив «Слово» МБОУ гимназии №12 «Гармония»,
Композиция «Я люблю этот мир…»
Руководители: Охват О.В., Булычева О.С., Смородина Л.М.
[bookmark: _Hlk128231306](97 баллов) Региональный этап
Категория ДОУ:
Театральная студия "Зазеркалье" МАОУ СОШ №29 г. Липецка, композиция «Дарите радость людям»
Руководители: Малахова Ольга Васильевна.
(97 баллов) Региональный этап
Категория ВШ:
[bookmark: _Hlk128218626]1. Коллектив «Светлика» воскресной школы при храме в честь сщмч. Уара, еп. Липецкого, композиция «Россия, будь такой, какой ты нужна Христу!».
Руководители: иерей Александр Зеленский, Чучилина Оксана Александровна, Банза Светлана Викторовна.
(92 балл) Региональный этап
2. Коллектив «Десница» воскресной школы «Ковчег» при Кафедральном соборе Рождества Христова. Композиция «Христианин, неси огонь чудесный свой».
Руководители: Заярина Ирина Викторовна, Алексеева Татьяна Петровна, Богуславская Евгения Михайловна.
(91.5 баллов)  Региональный этап
Категория ДДТ:
Коллектив "Импровиз" МАУ ДО "Дом творчества "Октябрьский", композиция «Предание о Благовещении».
Руководитель: Розенберг Анастасия Романовна
(85.5 баллов)
2 МЕСТО
Категория ОУ:
1. Коллектив "Райские яблочки" ЧОУ Православной гимназии им. прп. Амвросия Оптинского, композиция: «Богомольцы».
Руководители: Рыбакова Лариса Владимировна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна.
( 92.5 баллов) Региональный этап
Категория ДОУ:
Коллектив "Капельки" МБДОУ №76 г. Липецка, композиция "Счастье"
Руководители: Сидорова Галина Валерьевна, Масюра Татьяна Рафаэльевна, Исаева Светлана Михайловна.
(84 балла) Региональный этап
Категория ВШ:
1. Театральный кружок «Татьянин день» воскресной школы при храме преподобного Сергия Радонежского. Композиция «Рождественский Ангел»  .                                                                                  Руководители: Синячкина Ольга Викторовна, Погодина Елена Константиновна, Голубева Вера Михайловна.
(80 баллов) Региональный этап
Категория ДДТ:
[bookmark: _Hlk128218851]Творческая мастерская «Артист» МАУ ДО ЦРТДиЮ «Советский», композиция «Сила молитвы».
Руководитель: Вдовиченко Павел Игоревич.
(79 баллов) Региональный этап
3 МЕСТО
Категория ОУ:-
Категория ДОУ:
  Коллектив "Зернышки" ЧОУ Православная гимназия им. прп. Амвросия Оптинского. Композиция «Если добрый ты»
Руководители: Шитова Олеся Евгеньевна, Лукьянчук Светлана Дмитриевна, Манина Т.А.
( 80,5 баллов) Региональный этап
Категория ВШ:
1. Коллектив «Подсолнухи» ВШ им. прот. И. Ракова Никольского храма г. Липецка Композиция: «Молитвенный отдел». Руководители: Овчарова Татьяна Сергеевна, Скрипова Ирина Михайловна, Первушина Ирина Вячеславовна, Хрыкина Татьяна Анатольевна, Терехова Татьяна Леонидовна, Замятина Нина Сергеевна.
(72 балла) Региональный этап
Категория  СПО:
1.Театральная студия «Интрига» ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж» Композиция: «Одинокий человек и его мысли» (братья Балагановы).
Руководитель: Станис Анастасия Витальевна.
(72 балла) Региональный этап

ПОБЕДИТЕЛИ В НОМИНАЦИЯХ

За оригинальность режиссерского замысла: коллектив «Десница» воскресной школы «Ковчег» при Кафедральном соборе Рождества Христова. Композиция «Христианин, неси огонь чудесный свой».
Руководители: Заярина Ирина Викторовна, Алексеева Татьяна Петровна, Богуславская Евгения Михайловна.

За высокую культуру вокального исполнения: Лапина Мирослава Андреевна, 10 лет. Коллектив "Импровиз" МАУ ДО "Дом творчества "Октябрьский", «Предание о Благовещении».
Руководитель: Розенберг Анастасия Романовна

За органичность: Волокитина Арина, 6 лет. Театральная студия "Зазеркалье" МАОУ СОШ №29 г. Липецка, композиция «Дарите радость людям»
Руководители: Малахова Ольга Васильевна.

За ансамбливость: коллектив воскресной школы при храме в честь сщмч. Уара, коллектив «Светлика», композиция «Россия, будь такой, какой ты нужна Христу!». Руководители: иерей Александр Зеленский, Чучилина Оксана Александровна, Банза Светлана Викторовна.

[bookmark: _Hlk128218565][bookmark: _GoBack]За высокое актерское мастерство: Овчинников Александр и Лаврентьева Маргарита,  коллектив творческой мастерской «Артист» МАУ ДО ЦРТДиЮ «Советский», композиция «Сила молитвы». Руководитель: Вдовиченко Павел Игоревич.
Актуальность темы: коллектив театральной студии «Интрига» ГОАПОУ «Липецкий металлургический колледж»,Композиция: «Одинокий человек и его мысли» (братья Балагановы). Руководитель: Станис Анастасия Витальевна.
Председатель жюри ___________________ прот. В. Диесперов
Члены жюри            ___________________ прот. А. Кондратюк
                                  ____________________Е.Ю. Санкевич
                                  ____________________В.В. Стеганцева
                                  ____________________ И.П. Стеганцева
[bookmark: _Hlk128219762]                                  ____________________Ю.А. Кутепова
                                  ____________________ Г.Е. Лаврова
                                  ____________________Д.Орешникова